
52 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо спрощення умов ведення бізнесу (дерегуляція)

ВИТЯГ ІЗ ЗАКОНУ УКРАЇНИ

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :

I. Внести зміни до таких законодавчих актів
України:

..................................................

5. У Земельному кодексі України (Відомості
Верховної Ради України, 2002 р., № 3�4, ст. 27):
1) у статті 22:
пункт «а» частини третьої доповнити словами

«фермерського господарства»;
частину четверту виключити;
2) текст статті 33 викласти в такій редакції:

«1. Земельні ділянки, призначені для ведення
особистого селянського господарства, можуть
передаватися громадянами у користування юри�
дичним особам України і використовуватися
ними для ведення товарного сільськогоспо�
дарського виробництва, фермерського госпо�
дарства без зміни цільового призначення цих
земельних ділянок»;

3) у статті 93:
частину четверту викласти в такій редакції:

«4. Строк оренди земельної ділянки не може
перевищувати 50 років»;

доповнити частиною десятою такого змісту:
«10. Строк оренди земельних ділянок сіль�

ськогосподарського призначення для ведення
товарного сільськогосподарського виробництва,
фермерського господарства, особистого селян�
ського господарства не може бути меншим як
7 років»;

4) пункт «в» статті 99 викласти в такій редакції:
«в) право на розміщення тимчасових споруд

(малих архітектурних форм)»;
5) у першому реченні абзацу першого частини

восьмої статті 128 слова «організаціями, які ма�
ють відповідну ліцензію на виконання цього
виду робіт» замінити словами «суб'єктами госпо�
дарювання, які є суб'єктами оціночної діяльно�
сті у сфері оцінки земель відповідно до закону».

..................................................

14. У Законі України «Про оренду землі» (Відо�
мості Верховної Ради України, 2004 р., № 10, ст. 102
із наступними змінами):
1) у частині четвертій статті 9 слово «продаж» за�

мінити словом «відчуження»;
2) статті 15 і 17 викласти в такій редакції:

«Стаття 15. Умови договору оренди землі
Істотними умовами договору оренди землі є:

об'єкт оренди (кадастровий номер, місце розта�
шування та розмір земельної ділянки);

строк дії договору оренди;
орендна плата із зазначенням її розміру, індек�

сації, способу та умов розрахунків, строків,
порядку її внесення і перегляду та відпові�
дальності за її несплату.
За згодою сторін у договорі оренди землі мо�

жуть зазначатися інші умови.
У разі якщо договором оренди землі перед�

бачено здійснення заходів, спрямованих на охо�
рону та поліпшення об'єкта оренди, до договору
додається угода щодо відшкодування орендарю
витрат на такі заходи.

Договір оренди може передбачати надання в
оренду декількох земельних ділянок, що перебу�
вають у власності одного орендодавця (а щодо
земель державної та комунальної власності —
земельних ділянок, що перебувають у розпоря�
дженні одного органу виконавчої влади чи орга�
ну місцевого самоврядування)»;

«Стаття 17. Передача об'єкта оренди
Об'єкт за договором оренди землі вважається

переданим орендодавцем орендареві з моменту
державної реєстрації права оренди, якщо інше
не встановлено законом»;

3) частину третю статті 19 викласти в такій ре�
дакції:

«При передачі в оренду земельних ділянок сіль�
ськогосподарського призначення для ведення
товарного сільськогосподарського виробництва,



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

53В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

фермерського господарства, особистого селян�
ського господарства строк дії договору оренди
землі визначається за згодою сторін, але не може
бути меншим як 7 років»;

4) у статті 21:
частину першу доповнити словами «згідно з дого�

вором оренди землі»;
у частині другій слово «форма" замінити словом

«умови»;
5) статтю 22 викласти в такій редакції:

«Стаття 22. Форма орендної плати
Орендна плата справляється у грошовій

формі.
За згодою сторін розрахунки щодо орендної

плати за землю можуть здійснюватися у нату�
ральній формі. Розрахунок у натуральній формі
має відповідати грошовому еквіваленту вартості
товарів за ринковими цінами на дату внесення
орендної плати.

Розрахунки щодо орендної плати за земельні
ділянки, що перебувають у державній і кому�
нальній власності, здійснюються виключно у
грошовій формі».
..................................................

22. У Законі України «Про особисте селянське
господарство» (Відомості Верховної Ради України,
2003 р., № 29, ст. 232):
1) статтю 5 після частини третьої доповнити новою

частиною такого змісту:
«Земельні ділянки особистого селянського

господарства можуть використовуватися для ве�
дення особистого селянського господарства,
товарного сільськогосподарського виробництва,
фермерського господарства».

У зв'язку з цим частини четверту — шосту вва�
жати відповідно частинами п'ятою — сьомою;

2) частину першу статті 6 після слова «належать»
доповнити словами «земельні ділянки»;

3) частину першу статті 7 після абзацу другого до�
повнити новим абзацом такого змісту:

«передавати земельні ділянки особистого се�
лянського господарства фізичним або юридич�
ним особам в оренду відповідно до закону».

У зв'язку з цим абзаци третій — шістнадцятий
вважати відповідно абзацами четвертим — сімна�
дцятим.
..................................................

25. У Законі України «Про охорону земель»
(Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 39,
ст. 349; 2009 р., № 47�48, ст. 719; 2012 р., № 2�3, ст. 3,
№ 49, ст. 555; 2014 р., № 6�7, ст. 80):
1) абзац п'ятий частини першої статті 30 виклю�

чити;
2) статтю 331 виключити.

26. Абзац восьмий статті 9 Закону України «Про
державну експертизу землевпорядної документації"
(Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 38,
ст. 471; 2008 р., № 48, ст. 358; 2010 р., № 5, ст. 40;
2013 р., № 19�20, ст. 189, № 36, ст. 472) виключити.

..................................................

32. У Законі України «Про державну реєстрацію
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»
(Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 18,
ст. 141 із наступними змінами):
1) частину першу статті 9 викласти в такій редакції:

«1. Державним реєстратором може бути гро�
мадянин України, який має вищу освіту та відпо�
відає кваліфікаційним вимогам, установленим
Міністерством юстиції України.

У випадку, передбаченому цим Законом, дер�
жавним реєстратором є нотаріус як спеціальний
суб'єкт, на якого покладаються функції держав�
ного реєстратора прав на нерухоме майно.

Державний реєстратор є державним службов�
цем, крім випадку, коли державним реєстра�
тором є нотаріус як спеціальний суб'єкт. Умови
оплати праці державного реєстратора визнача�
ються Кабінетом Міністрів України згідно із за�
конодавством.

Повноваження державного реєстратора, пе�
редбачені цим Законом, з видачі та прийому
документів можуть виконувати посадові особи
органів місцевого самоврядування, адміністра�
тори центрів надання адміністративних послуг,
нотаріуси»;

2) частину тринадцяту статті 15 доповнити абза�
цами другим та третім такого змісту:

«За бажанням заявника можуть надаватися
інші платні послуги, пов'язані з державною реєст�
рацією речових прав на нерухоме майно та їх об�
тяжень. Розмір плати за надання таких послуг
встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Кабінетом Міністрів України можуть бути
встановлені скорочені терміни надання послуг
у сфері державної реєстрації речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень. Розмір плати за
скорочення термінів надання таких послуг вста�
новлюється Кабінетом Міністрів України»;

3) статтю 282 виключити;
4) статтю 29 викласти в такій редакції:

«Стаття 29. Плата за проведення державної
реєстрації прав та їх обтяжень, внесення змін до
записів Державного реєстру прав та надання
інформації з Державного реєстру прав

1. За державну реєстрацію прав справляється
адміністративний збір у такому розмірі:
1) за державну реєстрацію права власності на

нерухоме майно:



для фізичних осіб:
щодо розташованих на земельних ділянках об'єк�

тів нерухомого майна площею до 100 квад�
ратних метрів — 0,07 мінімальної заробітної
плати;

щодо розташованих на земельних ділянках об'єк�
тів нерухомого майна площею до 200 квад�
ратних метрів — 0,1 мінімальної заробітної
плати;

щодо розташованих на земельних ділянках об'єк�
тів нерухомого майна площею більше 200 квад�
ратних метрів — 0,2 мінімальної заробітної
плати;

щодо земельних ділянок — 0,1 мінімальної за�
робітної плати;

для юридичних осіб:
щодо об'єктів нерухомого майна площею до 500

квадратних метрів — 0,3 мінімальної заробіт�
ної плати;

щодо об'єктів нерухомого майна площею понад
500 квадратних метрів — 0,6 мінімальної за�
робітної плати;

щодо об'єктів нерухомого майна площею понад
5000 квадратних метрів — 1,4 мінімальної за�
робітної плати;

2) за державну реєстрацію іншого речового права
на нерухоме майно, крім права оренди землі,
— 25 відсотків розміру адміністративного збо�
ру за державну реєстрацію права власності на
нерухоме майно;

3) за державну реєстрацію обтяження права на
нерухоме майно — 0,07 мінімальної заробітної
плати;

4) за державну реєстрацію права оренди земель�
ної ділянки — 0,06 мінімальної заробітної
плати;

5) за внесення змін до записів Державного реєст�
ру прав, у тому числі виправлення технічної
помилки, допущеної з вини заявника, — 0,04
мінімальної заробітної плати.
Адміністративний збір справляється у відпо�

відному розрахунку від мінімальної заробітної
плати у місячному розмірі, встановленому за�
коном на 1 січня календарного року, в якому
подаються відповідні документи для проведення
державної реєстрації прав.

2. Органи державної реєстрації прав та орга�
ни місцевого самоврядування звільняються від
сплати адміністративного збору.

3. При проведенні державної реєстрації прав
заявник, окрім адміністративного збору, сплачує
за отримання витягу з Державного реєстру прав.

4. У разі відмови у державній реєстрації прав
та їх обтяжень адміністративний збір не повер�

тається, а плата за надання витягу з Державного
реєстру прав підлягає поверненню.

У разі відкликання заяви про державну реєст�
рацію прав та їх обтяжень адміністративний збір
та плата за надання витягу з Державного реєстру
прав підлягають поверненню.

5. Розмір плати за надання інформації з Дер�
жавного реєстру прав та порядок її використання
встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Органи державної влади, органи місцевого са�
моврядування, суди, органи внутрішніх справ,
органи прокуратури, органи Служби безпеки
України звільняються від плати за надання ін�
формації з Державного реєстру прав у зв'язку із
здійсненням ними повноважень, визначених за�
коном».
..................................................

36. У Законі України «Про адміністративні по�
слуги» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р.,
№ 32, ст. 409, № 57, ст. 2056):
1) частину восьму статті 12 викласти в такій ре�

дакції:
«8. Суб'єктам надання адміністративних по�

слуг забороняється приймати заяви, видавати
суб'єктам звернень оформлені результати надан�
ня адміністративних послуг (у тому числі рі�
шень про відмову в наданні адміністративних
послуг), якщо такі послуги надаються через
центри надання адміністративних послуг, крім
випадків подання заяв через Єдиний державний
портал адміністративних послуг»;

2) частину четверту статті 13 доповнити пунктом 7
такого змісту:

«7) складення протоколів про адміністратив�
ні правопорушення у випадках, передбачених
законом»;

3) в абзаці першому частини першої статті 16 слова
«реалізує державну політику економічного роз�
витку» замінити словами «забезпечує формуван�
ня та реалізує державну політику у сфері надання
адміністративних послуг»;

4) частини другу і четверту статті 17 викласти в
такій редакції:

«2. Держателем Єдиного державного порталу
адміністративних послуг є центральний орган
виконавчої влади, що забезпечує формування та
реалізує державну політику у сфері надання ад�
міністративних послуг.

Відповідальний за адміністрування Єдиного
державного порталу адміністративних послуг
визначається Кабінетом Міністрів України»;

«4. Порядок ведення, вимоги щодо функ�
ціональних можливостей Єдиного державного
порталу адміністративних послуг, а також заходи

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

54 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

та строки щодо його поетапного впровадження
визначаються Кабінетом Міністрів України.

При цьому Єдиний державний портал адмі�
ністративних послуг повинен забезпечувати:
1) доступ суб'єктів звернення до інформації про

адміністративні послуги та про суб'єктів на�
дання адміністративних послуг;

2) доступність для завантаження і заповнення в
електронній формі заяв та інших документів,
необхідних для отримання адміністративних
послуг;

3) можливість подання суб'єктами звернення
заяви за допомогою засобів телекомунікацій�
ного зв'язку;

4) можливість отримання суб'єктами звернення
інформації про хід розгляду їхніх заяв;

5) можливість отримання суб'єктами звернення
за допомогою засобів телекомунікаційного
зв'язку результатів надання адміністративних
послуг;

6) можливість здійснення суб'єктами звернення
оплати за надання адміністративної послуги
дистанційно, в електронній формі».

..................................................

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного
за днем його опублікування, крім:
пункту 30 (щодо внесення змін до Закону України

«Про дозвільну систему у сфері господарської
діяльності») та пункту 36 (щодо внесення змін до
Закону України «Про адміністративні послуги»)
розділу I цього Закону, які набирають чинності

через шість місяців з дня опублікування цього
Закону;

пункту 2 цього розділу, який набирає чинності од�
ночасно з набранням чинності Законом України
«Про внесення змін до деяких законодавчих
актів України щодо харчових продуктів» (Відо�
мості Верховної Ради України, 2014 р., № 41�42,
ст. 2024).
2. Визнати таким, що втратив чинність, Закон

України «Про внесення змін до деяких законів
України щодо виробництва та використання мо�
торних палив з вмістом біокомпонентів» (Відомості
Верховної Ради України, 2013 p., № 19�20, ст. 177).

3. Нормативно�правові акти, прийняті до набран�
ня чинності цим Законом, діють у частині, що не
суперечить цьому Закону.

4. Кабінету Міністрів України:
у тримісячний строк після опублікування цього

Закону підготувати та подати на розгляд Вер�
ховної Ради України законопроекти про внесен�
ня змін до законодавчих актів України у зв'язку з
прийняттям цього Закону;

у п'ятимісячний строк після опублікування цього
Закону привести свої нормативно�правові акти у
відповідність із цим Законом, забезпечити при�
ведення нормативно�правових актів органів ви�
конавчої влади у відповідність із цим Законом.

Президент України П. ПОРОШЕНКО

м. Київ 
12 лютого 2015 року 
№ 191�VIII

55В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законів України щодо уточнення 
повноважень нотаріусів та особливостей реєстрації похідних речових прав
на земельні ділянки сільськогосподарського призначення

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :

I. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про нотаріат» (Відомості

Верховної Ради України, 1993 р., № 39, ст. 383; 2013 р.,
№ 23, ст. 224, № 33, ст. 436; 2014 р., № 23, ст. 876):
1) частину першу статті 3 доповнити словами «а та�

кож здійснює функції державного реєстратора
прав на нерухоме майно у порядку та випадках,
встановлених Законом України «Про державну
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень»;

2) у статті 461:
частину другу після слів «об'єктом незавершеного

будівництва» доповнити словами «та під час здійс�
нення функцій державного реєстратора прав на
нерухоме майно»;

частину третю викласти в такій редакції:
«Користування Державним реєстром речових

прав на нерухоме майно здійснюється безпосе�
редньо нотаріусом, який вчиняє відповідну но�
таріальну дію та/або здійснює державну реєст�
рацію речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень»;



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

56 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5

доповнити частинами четвертою — шостою такого
змісту:

«Нотаріус під час вчинення нотаріальних дій
та/або під час здійснення державної реєстрації
речових прав на нерухоме майно щодо земельної
ділянки має доступ та користується Державним
земельним кадастром у порядку, встановленому
Кабінетом Міністрів України.

Нотаріус під час вчинення нотаріальних дій
щодо земельної ділянки (крім посвідчення за�
повіту) та/або під час здійснення державної
реєстрації речових прав на земельну ділянку
здійснює пошук у Державному земельному ка�
дастрі відомостей про зареєстровану земельну
ділянку та за його результатами за допомогою
програмного забезпечення Державного земель�
ного кадастру формує витяг із Державного зе�
мельного кадастру про земельну ділянку, який
підписує та посвідчує печаткою нотаріуса. Витяг
залишається у справі державної нотаріальної
контори чи приватного нотаріуса.

Користування Державним земельним кадаст�
ром здійснюється безпосередньо нотаріусом,
який вчиняє відповідну нотаріальну дію та/або
здійснює державну реєстрацію речових прав на
нерухоме майно».
2. У Законі України «Про державну реєстрацію

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»
(Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 18,
ст. 141 із наступними змінами):
1) частину п'яту статті 3 доповнити абзацом четвер�

тим такого змісту:
«Державна реєстрація речових прав, похідних

від права власності, на земельні ділянки сіль�
ськогосподарського призначення може здійсню�
ватися нотаріусом незалежно від нотаріального
посвідчення договору, на підставі якого виникає
таке право»;

2) у частині другій статті 4 слово і цифри «статтею
41» замінити словом і цифрами «статтями 41, 42»;

3) доповнити статтею 42 такого змісту:
«Стаття 42. Особливості державної реєстрації

похідних речових прав на земельні ділянки
сільськогосподарського призначення, право
власності на які виникло та оформлено в установ�
леному порядку до 1 січня 2013 року

Державна реєстрація похідного речового пра�
ва на земельну ділянку сільськогосподарського
призначення, право власності на яку виникло
та оформлено в установленому порядку до 1
січня 2013 року, здійснюється одночасно з дер�
жавною реєстрацією права власності на таку
земельну ділянку (крім випадків, коли право
власності на таку земельну ділянку вже за�

реєстровано в Державному реєстрі прав) на
підставі заяви про державну реєстрацію прав та
їх обтяжень, поданої власником чи набувачем
відповідного похідного права, або уповноваже�
ною ними особою, з урахуванням положень
статті 16 цього Закону.

Державна реєстрація права власності на зе�
мельну ділянку сільськогосподарського при�
значення, у разі подання заяви про державну
реєстрацію прав та їх обтяжень набувачем
похідного речового права на таку земельну
ділянку, може здійснюватися без подання заяв�
ником документа, на підставі якого виникло
право власності, в порядку, встановленому пунк�
том 81 частини другої статті 9 цього Закону, за
умови наявності інформації про зареєстровану
земельну ділянку у Державному земельному ка�
дастрі та до моменту автоматизованого пере�
несення до Державного реєстру прав записів
(відомостей) про речові права та обтяження на
земельні ділянки з Державного реєстру земель»;

4) у пункті 81 частини другої статті 9:
слова «зареєстровані» та «зареєстрованих» заміни�

ти відповідно словами «оформлені» та «оформ�
лених»;

слова «реєстрації законодавства проводили таку
реєстрацію» замінити словами «оформлення пра�
ва законодавства проводили таке оформлення»;

5) в абзаці першому частини першої статті 16 слова
«до органу державної реєстрації прав» виключити;

6) частину другу статті 18 виключити;
7) пункт 52 частини першої статті 24 після слова

«установлених» доповнити словами та цифрами
«статтею 42 та»;

8) доповнити розділом V такого змісту:
«Розділ V 

ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
1. Кабінету Міністрів України до 1 липня 2016

року забезпечити автоматизоване перенесення
записів Державного реєстру земель про речові
права на земельні ділянки та їх обтяження, про
суб'єктів таких прав та документи, що посвід�
чують такі права, до Державного реєстру прав.
З моменту автоматизованого перенесення від�
повідної інформації перенесені записи вважа�
ються відомостями Державного реєстру прав, а
права та обтяження на відповідні земельні ді�
лянки — зареєстрованими (крім випадків, коли
права на такі земельні ділянки зареєстровані в
Державному реєстрі прав після 1 січня 2013
року)».
3. Абзац дев'ятий частини першої статті 38 Зако�

ну України «Про Державний земельний кадастр»
(Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 8,



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ст. 61) після слів «При здійсненні нотаріальних
дій» доповнити словами «та/або під час здійснен�
ня державної реєстрації речових прав на нерухоме
майно».

II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного

за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України протягом трьох

місяців з дня набрання чинності цим Законом:
1) забезпечити підключення нотаріусів до Держав�

ного земельного кадастру;

2) привести свої нормативно�правові акти у від�
повідність із цим Законом;

3) забезпечити приведення міністерствами та ін�
шими центральними органами виконавчої влади
їх нормативно�правових актів у відповідність із
цим Законом.

Президент України П. ПОРОШЕНКО

м. Київ 
5 березня 2015 року 
№ 247�VIII

57В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є :

1. Установити, що рішення державного реєстра�
тора, витяг з Державного реєстру речових прав на
нерухоме майно, свідоцтво про право власності на
нерухоме майно, отримані в електронній та папе�
ровій формі за допомогою програмних засобів ве�
дення Державного реєстру речових прав на нерухо�
ме майно, мають однакову юридичну силу.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів Украї�
ни зміни, що додаються.

3. Ця постанова набирає чинності з 1 квітня 2015 р.,
але не раніше набрання чинності Законом України
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо спрощення умов ведення бізнесу
(дерегуляція)».

Прем'єр"міністр України А. ЯЦЕНЮК

ПОСТАНОВА
від 18 березня 2015 р. № 137 

Деякі питання спрощення порядку надання адміністративних послуг 
у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів
України 
від 18 березня 2015 р. № 137

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов
Кабінету Міністрів України

1. У Порядку ведення Державного реєстру речо�
вих прав на нерухоме майно, затвердженому поста�
новою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня
2011 р. № 1141 (Офіційний вісник України, 2011 р.,
№ 86, ст. 3145; 2012 р., № 96, ст. 3875; 2014 р., № 18,
ст. 542; 2015 р., № 2, ст. 31):
1) абзаци перший і другий пункту 5 викласти в

такій редакції:
«5. Реєстрацію заяв (запитів) у базі даних про

реєстрацію заяв і запитів проводить орган дер�
жавної реєстрації прав, нотаріус як спеціальний
суб'єкт, на якого покладаються функції держав�

ного реєстратора прав на нерухоме майно (далі
— нотаріус), а також особи, які відповідно до
Закону України «Про державну реєстрацію ре�
чових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»
можуть виконувати повноваження державного
реєстратора з прийому та видачі документів,
шляхом внесення відомостей, зазначених у заяві
(запиті), до такої бази даних.

Під час реєстрації заяви про державну реєст�
рацію права власності у базі даних про реєст�
рацію заяв і запитів додатково до відомостей,
зазначених у такій заяві, до зазначеної бази да�
них вносяться такі відомості:»;

2) у пункті 7:
абзац перший після слів «орган державної реєст�

рації прав» доповнити словами «, особа, якій
відповідно до Закону України "Про державну
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та
їх обтяжень» надано повноваження державного
реєстратора з прийому та видачі документів,»;

абзац другий викласти у такій редакції:



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

58 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5

«Один примірник картки прийому заяви (за�
питу) долучається до документів, поданих заяв�
ником, а другий примірник — надається заявни�
ку відповідно до законодавства.»;

3) доповнити Порядок пунктом 141 такого змісту:
«141. На офіційному веб�сайті Мін'юсту пошук

документів здійснюється за індексним номером,
датою та часом формування свідоцтва про право
власності на нерухоме майно, витягу, інформа�
ційної довідки та виписки з Державного реєстру
прав.»;

4) у підпункті 5 пункту 47 слова «інформаційної
довідки або» виключити.
2. У Порядку державної реєстрації прав на неру�

хоме майно та їх обтяжень, затвердженому поста�
новою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня
2013 р. № 868 (Офіційний вісник України, 2013 р.,
№ 96, ст. 3549; 2014 р., № 66, ст. 1838):
1) у пункті 1:
в абзаці п'ятому слова «Укрдержреєстр та струк�

турні підрозділи територіальних органів Мін'�
юсту, що забезпечують реалізацію повноважень
Укрдержреєстру» замінити словами «Мін'юст та
його територіальні органи»;

доповнити пункт після абзацу восьмого новими
абзацами такого змісту:

«прийом документів — перевірка наявності
документа про сплату адміністративного збору
та/або документа, що підтверджує внесення
плати за надання витягу з Державного реєстру
речових прав на нерухоме майно (далі — Дер�
жавний реєстр прав), відповідності розмірів вне�
сеної плати законодавству, безпосереднє прий�
няття заяви шляхом реєстрації в базі даних про
реєстрацію заяв і запитів Державного реєстру
прав, виготовлення електронних копій доку�
ментів, поданих разом із заявою, шляхом скану�
вання та розміщення у Державному реєстрі прав;

видача документів — повернення заявнику
оригіналів поданих ним для державної реєстрації
документів, крім випадків, коли окремі з них
долучаються державним реєстратором до реєст�
раційної чи облікової справи відповідно до за�
конодавства, а також видача сформованих дер�
жавним реєстратором витягу з Державного реєст�
ру прав, свідоцтва про право власності на неру�
хоме майно (у разі його формування) та рішень
державного реєстратора, передбачених законо�
давством.».

У зв'язку з цим абзаци дев'ятий і десятий вва�
жати відповідно абзацами одинадцятим і двана�
дцятим;

2) доповнити Порядок пунктом11 такого змісту:
«11 . Повноваження державного реєстратора з

прийому та видачі документів можуть виконува�
ти посадові особи органів місцевого самовряду�
вання, адміністратори центрів надання адмініст�
ративних послуг та нотаріуси.»;

3) у пункті 2:
в абзаці першому слова «Державного реєстру речо�

вих прав на нерухоме майно (далі — Державний
реєстр прав)» замінити словами «Державного
реєстру прав»;

абзац сьомий після слів «такої дії» доповнити сло�
вами «, крім випадків, визначених Законом Украї�
ни «Про державну реєстрацію речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень»;

4) у пункті 3:
в абзаці другому слово «Укрдержреєстру» замінити

словом «Мін'юсту»;
в абзаці третьому слова «Державний реєстратор

оформляє рішення» замінити словами «Рішення
державного реєстратора оформляється»;

5) пункт 5 після абзацу першого доповнити новим
абзацом такого змісту:

«У разі подання документів шляхом надсилан�
ня поштою такі документи подаються безпосе�
редньо до органу державної реєстрації прав.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом
третім;

6) пункт 7 після абзацу першого доповнити новим
абзацом такого змісту:

«Державна реєстрація прав може проводити�
ся у скорочені строки в порядку, визначеному
Кабінетом Міністрів України.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом
третім;

7) абзаци перший, третій і четвертий пункту 8 після
слів «нотаріусові» доповнити словами і цифрами
«, особі, зазначеній у пункті 11 цього Порядку,»;

8) у пункті 9:
абзац перший після слова «нотаріус» доповнити

словами і цифрами «, особа, зазначена у пункті 11

цього Порядку,»;
абзац третій після слів «Орган державної реєстрації

прав» доповнити словами і цифрами «, особа, за�
значена у пункті 11 цього Порядку,»;

9) у пункті 10:
абзац перший після слова «нотаріусові» доповнити

словами і цифрами «, особі, зазначеній у пункті
11 цього Порядку,»;

абзац шостий викласти у такій редакції:
«У разі подання заяви уповноваженою особою

органові державної реєстрації прав, нотаріусові,
особі, зазначеній у пункті 11 цього Порядку, крім
документа, що зазначений в абзацах другому —
четвертому цього пункту, пред'являється доку�
мент, що підтверджує її повноваження, та по�



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

59В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

дається його копія, засвідчена в установленому
порядку.»;

10) у пункті 13:
абзац перший після слова «нотаріусові» доповнити

словами і цифрами «, особі, зазначеній у пункті
1�1 цього Порядку,»;

в абзаці четвертому після слова «нотаріус» допов�
нити словами і цифрами «, особа, зазначена у
пункті 11 цього Порядку,», а слова «державного
мита» замінити словами «адміністративного
збору в повному обсязі, передбаченому законо�
давством»;

11) пункт 14 викласти у такій редакції:
«14. У разі коли після прийняття заяви подано

інші заяви щодо того самого майна, орган дер�
жавної реєстрації прав, нотаріус, особа, зазначе�
на у пункті 11 цього Порядку, приймає такі заяви.
При цьому заява розглядається після прийняття
державним реєстратором рішення щодо заяви
стосовно того самого майна, яка надійшла ра�
ніше.

Державний реєстратор у день прийняття заяви
стосовно того самого майна приймає рішення
про її розгляд після прийняття державним
реєстратором рішення щодо заяви, яка надійшла
раніше. Таке рішення видається особисто або
надсилається поштою заявникові.

У разі коли заявник виявив бажання отримати
витяг за результатами державної реєстрації прав
в електронному вигляді та зазначив про це в за�
яві, державний реєстратор у день прийняття
рішення, зазначеного в абзаці другому цього
пункту, надсилає його на адресу електронної
пошти заявника, зазначену ним у заяві. Рішення
оформляється в електронній формі відповідно
до законодавства у сфері електронних доку�
ментів та електронного документообігу, а також
електронного цифрового підпису.

У разі коли заявник отримує таке рішення
особисто, він пред'являє документ, що посвідчує
його особу. На примірнику рішення, що зали�
шається для формування реєстраційної або об�
лікової справи, проставляються дата його отри�
мання та підпис заявника.»;

12) абзаци третій — сьомий пункту 16 замінити
абзацами такого змісту:

«У разі коли документи подані особі, зазна�
ченій у пункті 11 цього Порядку, така особа виго�
товляє за допомогою програмного забезпечення
Державного реєстру прав рішення про зупинен�
ня розгляду заяви у паперовому вигляді з про�
ставленням напису «Згідно з даними Державно�
го реєстру речових прав на нерухоме майно» у
двох примірниках, один з яких видається заяв�

никові, а другий передається органу державної
реєстрації прав за місцезнаходженням нерухо�
мого майна. Напис скріплюється підписом осо�
би, яка виготовила рішення, із зазначенням її
прізвища та ініціалів і засвідчується в установ�
леному порядку її печаткою.

У разі коли заявник особисто отримує рішен�
ня про зупинення розгляду заяви, він пред'являє
документ, що посвідчує його особу. На примір�
нику рішення, що залишається для формування
реєстраційної або облікової справи, проставля�
ються дата його отримання та підпис заявника.

У разі коли заявник виявив бажання отримати
витяг за результатами державної реєстрації в
електронному вигляді та зазначив про це в заяві,
державний реєстратор у день прийняття рішен�
ня про зупинення розгляду заяви надсилає його
на адресу електронної пошти заявника, зазначе�
ну ним у заяві. Рішення оформляється в елект�
ронній формі відповідно до законодавства у
сфері електронних документів та електронного
документообігу, а також електронного цифро�
вого підпису.

Заявник усуває обставини, що були підставою
для прийняття державним реєстратором рішен�
ня про зупинення розгляду заяви, у строк, що не
перевищує п'яти робочих днів з моменту отри�
мання відповідного рішення або відправлення
його на електронну пошту заявника.

Державний реєстратор з моменту усунення
обставин, що були підставою для прийняття
ним рішення про зупинення розгляду заяви,
приймає рішення про відновлення її розгляду.
Перебіг строку державної реєстрації продов�
жується з урахуванням часу, що минув до прий�
няття рішення про зупинення розгляду заяви.

У день прийняття рішення про відновлення
розгляду заяви таке рішення видається особисто
або надсилається поштою заявникові.

У разі коли заявник особисто отримує рішен�
ня про відновлення розгляду заяви, він пред'яв�
ляє органові державної реєстрації прав, нота�
ріусові або особі, зазначеній у пункті 11 цього
Порядку, документ, що посвідчує його особу. На
примірнику рішення, що залишається для фор�
мування реєстраційної або облікової справи,
проставляються дата його отримання та підпис
заявника.

У разі коли заявник виявив бажання отрима�
ти витяг за результатами державної реєстрації в
електронному вигляді та зазначив про це в заяві,
державний реєстратор у день прийняття рі�
шення про відновлення розгляду заяви надси�
лає його на адресу електронної пошти заявника,



60 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

зазначену ним у заяві. Рішення оформляється в
електронній формі відповідно до законодавства
у сфері електронних документів та електронного
документообігу, а також електронного цифро�
вого підпису.».

У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абза�
цом одинадцятим;

13) у пункті 17:
перше речення після слова «нотаріусові» доповни�

ти словами і цифрами «, особі, зазначеній у пунк�
ті 11 цього Порядку,»;

друге речення після слова «нотаріус» доповнити
словами і цифрами «, особа, зазначена у пункті 11

цього Порядку,»;
14) у пункті 18:
абзаци перший, другий, четвертий — шостий ви�

класти у такій редакції:
«18. Заява може бути відкликана заявником до

прийняття рішення щодо державної реєстрації
прав шляхом подання заяви про відкликання
заяви, форму та вимоги до заповнення якої
встановлює Мін'юст.

Під час подання заяви про відкликання заяви
заявник пред'являє органові державної реєстра�
ції прав, нотаріусові, особі, зазначеній у пункті 11

цього Порядку, документ, що посвідчує його
особу.»;

«Орган державної реєстрації прав, нотаріус,
особа, зазначена у пункті 11 цього Порядку,
приймає заяву про відкликання заяви шляхом її
реєстрації у базі даних про реєстрацію заяв і за�
питів з автоматичним присвоєнням їй реєстра�
ційного номера, фіксацією дати та часу реєст�
рації.

Орган державної реєстрації прав, нотаріус,
особа, зазначена у пункті 11 цього Порядку, у разі
подання особисто заявником заяви про відкли�
кання заяви видає йому картку прийому заяви.

Орган державної реєстрації прав у разі подан�
ня заяви про відкликання заяви поштою реєст�
рує таку заяву в базі даних про реєстрацію заяв і
запитів не пізніше наступного робочого дня з
моменту її надходження. При цьому заявникові
картка прийому заяви не видається.»;

в абзаці дванадцятому слова «до відповідного орга�
ну державної реєстрації прав, нотаріуса» виклю�
чити;

абзац тринадцятий виключити;
абзаци п'ятнадцятий — вісімнадцятий замінити аб�

зацами такого змісту:
«У разі коли документи подані особі, зазначе�

ній у пункті 11 цього Порядку, така особа, виго�
товляє за допомогою програмного забезпечення
Державного реєстру прав відповідне рішення у

паперовому вигляді з проставленням напису
«Згідно з даними Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно» у двох примірниках,
один з яких видається заявникові, а другий пе�
редається органу державної реєстрації прав за
місцезнаходженням нерухомого майна. Напис
скріплюється підписом особи, яка виготовила
рішення, із зазначенням її прізвища та ініціалів
і засвідчується в установленому порядку її пе�
чаткою.

У разі коли заявник виявив бажання отрима�
ти витяг за результатами державної реєстрації в
електронному вигляді та зазначив про це в заяві,
державний реєстратор у день прийняття рішен�
ня про залишення заяви без розгляду у зв'язку з
її відкликанням або рішення про відмову в задо�
воленні заяви про відкликання заяви надсилає
його на адресу електронної пошти заявника, за�
значену ним у заяві. Рішення оформляється в
електронній формі відповідно до законодавства
у сфері електронних документів та електронного
документообігу, а також електронного цифрово�
го підпису.

У разі прийняття рішення про залишення
заяви без розгляду у зв'язку з її відкликанням
документи, подані для проведення державної
реєстрації прав, видаються особисто заявникові
або надсилаються поштою з описом вкладення.

У разі коли заявник особисто отримує рішен�
ня про залишення заяви без розгляду у зв'язку
з її відкликанням або рішення про відмову в за�
доволенні заяви про відкликання заяви, він
пред'являє документ, що посвідчує його особу.
На примірнику рішення, що залишається для
формування облікової справи, проставляються
дата його отримання та підпис заявника.

Після отримання документів особисто заяв�
ник у разі видачі йому картки прийому заяви
повертає органові державної реєстрації прав,
нотаріусу або особі, зазначеній у пункті  11 цього
Порядку, таку картку з відміткою про отримання
відповідних документів, яка підписується ним із
зазначенням дати їх отримання.».

У зв'язку з цим абзац дев'ятнадцятий вважати
абзацом двадцятим;

15) пункти 24�26 викласти у такій редакції:
«24. У випадках, установлених законом, дер�

жавний реєстратор органу державної реєстрації
прав після прийняття рішення про державну
реєстрацію права власності, відкриття відповід�
ного розділу Державного реєстру прав та/або
внесення записів до зазначеного Реєстру фор�
мує свідоцтво про право власності на нерухоме
майно (далі — свідоцтво).



61В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

Свідоцтво оформляється у двох примірниках,
один з яких долучається до реєстраційної спра�
ви, а другий видається заявникові.

У разі коли заявник виявив бажання отрима�
ти свідоцтво виключно в електронній формі та
зазначив про це в заяві, свідоцтво оформляється
в одному примірнику.

Свідоцтво у паперовій формі оформляється
на бланку, зразок та опис якого встановлює
Мін'юст.

У разі коли свідоцтво виготовляється держав�
ним реєстратором, він підписує обидва примір�
ники такого свідоцтва та засвідчує їх печаткою.

У разі коли свідоцтво, сформоване державним
реєстратором, виготовляється особою, зазначе�
ною у пункті  11 цього Порядку, на ньому про�
ставляється напис «Згідно з даними Державного
реєстру речових прав на нерухоме майно». На�
пис скріплюється підписом особи, яка вигото�
вила свідоцтво, із зазначенням її посади, прізви�
ща та ініціалів і засвідчується її печаткою.

У разі коли заявник виявив бажання отримати
витяг за результатами державної реєстрації прав
в електронному вигляді та зазначив про це в
заяві, державний реєстратор у день прийняття
рішення про державну реєстрацію речових прав
на нерухоме майно та їх обтяжень надсилає
свідоцтво на адресу електронної пошти заявни�
ка, зазначену ним у заяві. Свідоцтво оформ�
ляється в електронній формі відповідно до за�
конодавства у сфері електронних документів та
електронного документообігу, а також електрон�
ного цифрового підпису.

Свідоцтво в паперовому вигляді в такому разі
не видається.

25. Після внесення записів до Державного
реєстру прав у разі, коли заявник бажає отри�
мати витяг з Державного реєстру прав у папе�
ровому вигляді та зазначив про це в заяві, дер�
жавний реєстратор формує витяг з Державного
реєстру прав та оформляє його у двох примір�
никах.

У разі видачі документів особою, зазначеною у
пункті 11 цього Порядку, другий примірник ви�
тягу виготовляє особа, яка здійснює видачу до�
кументів заявникові, за допомогою програмного
забезпечення Державного реєстру прав з про�
ставленням напису «Згідно з даними Держав�
ного реєстру речових прав на нерухоме майно».
Напис скріплюється підписом особи, яка виго�
товила витяг, із зазначенням її посади, прізвища
та ініціалів і засвідчується її печаткою.

У разі коли заявник виявив бажання отримати
витяг в електронному вигляді та зазначив про це

в заяві, а також у разі, коли заява подається
особі, зазначеній у пункті 11 цього Порядку, дер�
жавний реєстратор формує один витяг з Дер�
жавного реєстру прав, який долучає до реєст�
раційної справи.

Державний реєстратор у день прийняття
рішення про державну реєстрацію речових прав
на нерухоме майно та їх обтяжень (у разі коли
заявник виявив бажання отримати витяг в елект�
ронному вигляді та зазначив про це в заяві) над�
силає витяг з Державного реєстру прав на адресу
електронної пошти заявника, зазначену ним у
заяві. У такому разі витяг з Державного реєстру
прав оформляється в електронній формі відпо�
відно до законодавства у сфері електронних до�
кументів та електронного документообігу, а та�
кож електронного цифрового підпису.

У разі проведення державної реєстрації іпоте�
ки, обтяжень речових прав на нерухоме майно
витяг з Державного реєстру прав оформляється
у трьох примірниках.

Якщо державну реєстрацію прав проведено за
декількома заінтересованими особами, примір�
ник витягу з Державного реєстру прав оформ�
ляється для кожної з таких осіб.

У разі проведення державної реєстрації прав
на житловий будинок, будівлю або споруду одно�
часно з державною реєстрацією прав на земель�
ну ділянку, на якій вони розташовані, формує�
ться один витяг з Державного реєстру прав.

Витяг у паперовій формі видається з викорис�
танням бланку витягу з Державного реєстру
прав, зразок та опис якого встановлює Мін'юст.

26. У разі коли заявник виявив бажання отри�
мати витяг за результатами державної реєстрації
в паперовому вигляді та зазначив про це в заяві,
орган державної реєстрації прав, нотаріус не
пізніше наступного робочого дня з моменту
прийняття рішення про державну реєстрацію
прав видає особисто заявникові або надсилає
поштою з описом вкладення витяг з Державного
реєстру прав, свідоцтво (в разі його формування)
та документи, що подавалися заявником для про�
ведення державної реєстрації прав, з викорис�
танням одного із способів, зазначених у заяві.

Якщо заявник виявив бажання отримати ви�
тяг за результатами державної реєстрації в елект�
ронному вигляді та зазначив про це в заяві, дер�
жавний реєстратор у день прийняття рішення
про державну реєстрацію прав надає його заяв�
никові в електронній формі відповідно до за�
конодавства у сфері електронних документів та
електронного документообігу, а також електрон�
ного цифрового підпису.



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

62 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 4 2 0 1 5

У разі коли заява подається особі, зазначеній
у пункті 11 цього Порядку, документи, подані для
державної реєстрації прав, повертає особа, яка
здійснює видачу документів.

Якщо заявник особисто отримує зазначені
документи, він пред'являє документ, що посвід�
чує його особу. На примірнику рішення, що
залишається для формування реєстраційної
справи, проставляються дата його отримання та
підпис заявника.

Після отримання документів особисто заяв�
ник у разі видачі йому картки прийому заяви
повертає таку картку з відміткою про отримання
відповідних документів, яка підписується заяв�
ником із зазначенням дати отримання.

Подана заява, документ, що підтверджує вне�
сення плати за надання витягу з Державного
реєстру прав, документ про сплату адміністра�
тивного збору та інші документи, зазначені у
пунктах 49, 50, 52�54 цього Порядку, заявнику не
повертаються.»;

16) пункт 27 після абзацу другого доповнити новим
абзацом такого змісту:

«У разі видачі документів особою, зазначеною
у пункті  11 цього Порядку, заяву, копії поданих
заявником для проведення державної реєстрації
речових прав документів, документ, що підтвер�
джує внесення плати за надання витягу з Дер�
жавного реєстру прав, документ про сплату
адміністративного збору така особа у строк, що
не перевищує п'яти робочих днів з моменту ви�
дачі заявникові документів, передає органові
державної реєстрації прав за місцерозташуван�
ням нерухомого майна в порядку, встановленому
Мін'юстом, для формування реєстраційної спра�
ви відповідно до законодавства.».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом
четвертим;

17) пункт 28 доповнити абзацом такого змісту:
«У рішенні про відмову в державній реєстрації

прав зазначаються всі підстави прийняття такого
рішення.»;

18) абзаци другий — шостий пункту 29 замінити
абзацами такого змісту:

У разі коли заявник виявив бажання отримати
витяг в електронному вигляді та зазначив про це
в заяві, державний реєстратор у день прийняття
рішення про відмову в державній реєстрації прав
надсилає його на адресу електронної пошти за�
явника, зазначену ним у заяві. Рішення оформ�
ляється в електронній формі відповідно до за�
конодавства у сфері електронних документів та
електронного документообігу, а також електрон�
ного цифрового підпису.

У разі видачі документів особою, зазначеною
у пункті 11 цього Порядку, така особа для видачі
заявникові разом з документами, що подавали�
ся для державної реєстрації прав, виготовляє
примірник рішення про відмову в державній
реєстрації прав за допомогою програмного за�
безпечення Державного реєстру прав з простав�
ленням напису «Згідно з даними Державного
реєстру речових прав на нерухоме майно». На�
пис скріплюється підписом особи, яка вигото�
вила витяг, із зазначенням її посади, прізвища та
ініціалів і засвідчується її печаткою. Заяву, копії
поданих заявником для проведення державної
реєстрації речових прав документів, документ
про сплату адміністративного збору така особа у
строк, що не перевищує п'яти робочих днів з
моменту видачі заявникові документів, передає
органові державної реєстрації прав за місцем
розташування нерухомого майна в порядку,
встановленому Мін'юстом, для формування об�
лікової справи відповідно до законодавства.

Якщо заявник особисто отримує документи,
він пред'являє документ, що посвідчує його
особу. На примірнику рішення, що залишається
для формування облікової справи, проставляю�
ться дата його отримання та підпис заявника.

Після отримання документів особисто заяв�
ник у разі видачі йому картки прийому заяви
повертає таку картку з відміткою про отримання
відповідних документів, яка підписується заяв�
ником із зазначенням дати отримання.

Заява і документ про сплату адміністративно�
го збору заявнику не повертаються.

Заява, копії поданих заявником для проведен�
ня державної реєстрації прав документів, доку�
мент про сплату адміністративного збору, а також
інші документи, що видані, оформлені або отри�
мані державним реєстратором під час проведен�
ня державної реєстрації прав, долучаються ним
до облікової справи відповідно до законодавства.

У разі прийняття нотаріусом рішення про
відмову в державній реєстрації прав заяву, копії
поданих заявником для проведення державної
реєстрації прав документів, документ про сплату
адміністративного збору, а також інші докумен�
ти, що видані, оформлені або отримані ним під
час проведення державної реєстрації прав, нота�
ріус долучає до облікової справи, яка формується
ним відповідно до законодавства.»;

19) абзац другий пункту 43 після слів «зазначеного
Реєстру» доповнити словами «, крім випадків,
визначених Законом України «Про державну
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та
їх обтяжень»;



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

63В е б # с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E # m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

20) пункт 72 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі коли документи подані особі, зазна�

ченій у пункті 11 цього Порядку, а також у разі,
коли заявник виявив бажання отримати витяг в
електронному вигляді та зазначив про це в заяві,
витяг з Державного реєстру прав іпотекодавцеві
та іпотекодержателю, якщо вони не є заявника�
ми, видається державним реєстратором.»;

21) пункт 80 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі коли документи подані особі, зазна�

ченій у пункті 11 цього Порядку, а також у разі,
коли заявник виявив бажання отримати витяг в
електронному вигляді та зазначив про це в заяві,
витяг з Державного реєстру прав власникові та

іншому правонабувачеві нерухомого майна,
речові права якого обтяжено (боржникові),
якщо вони не є заявниками, видається держа�
ним реєстратором.»;

22) у тексті Порядку слова «державного мита» замі�
нити словами «адміністративного збору».
3. В абзаці третьому пункту 3 постанови Кабіне�

ту Міністрів України від 24 грудня 2014 р. № 722
«Деякі питання надання інформації про зареєст�
ровані речові права на нерухоме майно та їх обтя�
ження» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 2,
ст. 31, № 10, ст. 265) слова «та оформляється з вико�
ристанням бланка, зразок та опис якого встанов�
лює Міністерство юстиції» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

Відповідно до частини тринадцятої статті 15
Закону України «Про державну реєстрацію речо�
вих прав на нерухоме майно та їх обтяжень»
Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є :

1. Установити скорочені строки надання послуг
у сфері державної реєстрації речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень і розмір плати за їх
надання у такі строки згідно з додатком.

2. Установити, що:
1) державна реєстрація речових прав на нерухоме

майно та їх обтяжень і надання інформації про
зареєстровані речові права на нерухоме майно та
їх обтяження з Державного реєстру речових прав
на нерухоме майно (далі — Державний реєстр
прав) здійснюються державним реєстратором у
скорочені строки виключно за заявою, форма та
вимоги до заповнення якої встановлюються
Міністерством юстиції;

2) у разі відмови в державній реєстрації речових
прав на нерухоме майно та їх обтяжень, зупи�
нення розгляду заяви, зупинення державної
реєстрації, прийняття державним реєстратором
рішення про розгляд заяви після поданої раніше
заяви стосовно того самого майна або відмови в
наданні інформації про зареєстровані речові
права на нерухоме майно та їх обтяження з
Державного реєстру прав у випадках, передба�
чених законодавством, плата за надання таких
послуг у скорочені строки не повертається;

3) плата за надання послуг у сфері державної
реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень у скорочені строки вноситься додат�
ково до адміністративного збору, плати за
отримання витягу з Державного реєстру прав,
який видається за результатами державної
реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень, плати за отримання інформації з
Державного реєстру прав, справляння яких
передбачено законодавством;

4) у разі ненадання послуг у сфері державної
реєстрації речових прав на нерухоме майно та
їх обтяжень у скорочені строки з вини дер�
жавного реєстратора плата за їх надання у такі
строки повертається заявникові;

5) у разі відсутності інформації про зареєстровані
речові права на нерухоме майно та їх обтя�
ження у Державному реєстрі прав і реєстрах,
до яких до 2013 року вносилася відповідна
інформація (Реєстрі прав власності на нерухоме
майно, Єдиному реєстрі заборон відчуження
об'єктів нерухомого майна, Державному реєстрі
іпотек, Державному реєстрі обтяжень рухомо�
го майна), плата за надання такої інформації у
скорочені строки не повертається.
3. Ця постанова набирає чинності через два

місяці з дня її опублікування.

Прем'єр"міністр України А. ЯЦЕНЮК

ПОСТАНОВА
від 8 квітня 2015 р. № 190

Про надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень у скорочені строки



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

Погодитися з пропозицією Міністерства регіо�
нального розвитку, будівництва та житлово�ко�
мунального господарства щодо можливості за�
безпечення здійснення покладених на Державну
службу з питань геодезії, картографії та кадастру
постановою Кабінету Міністрів України від 14

січня 2015 р. № 15 «Про Державну службу України
з питань геодезії, картографії та кадастру» (Офіцій�
ний вісник України, 2015 р., № 7, ст. 164) функцій
і повноважень Державного агентства земельних
ресурсів, що припиняється. 

Прем’єр"міністр України А. ЯЦЕНЮК

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 31 березня 2015 р. № 294Eр

Питання Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру 

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ «ЗЕМЛЕВПОРЯДНИЙ ВІСНИК» видається з 1997 року
Свідоцтво про державну реєстрацію серії КВ № 19802#9602 ПР видане
04.03.2013 р. Міністерством інформації України. Постановою президії ВАК
України від 30 березня 2011 року № 1#05/3 журнал «Землевпорядний
вісник» включено до наукових фахових видань України, в яких можуть
публікуватися результати дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів
доктора і кандидата економічних наук.

Рекомендовано до друку Науково#експертною радою при Державному
агентстві земельних ресурсів України.

Редакція журналу «Землевпорядний вісник» залишає за собою право на
незначне скорочення та літературне редагування авторських матеріалів
зі збереженням головних висновків і стилю автора. Надані матеріали не
повертаються. При передруку посилання на «Землевпорядний вісник»
обов’язкове. Відповідальність за достовірність інформації несуть автори.

© «Землевпорядний вісник», 2015

ЗАСНОВНИК
Державне агентство земельних ресурсів України  

ВИДАВЕЦЬ
Редакція журналу «Землевпорядний вісник»

Свідоцтво ДК №2588 про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготівників і книгорозповсюджувачів

видавничої продукції 
видане 17.08.2006 Державним комітетом телебачення 

і радіомовлення України.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
04080, м. Київ#80, вул. Фрунзе, 105. 

Тел.: 468#21#18, 468#21#30, 067#442#33#09. 
Е#mail: zemvisnuk@ukr.net

Формат 60х84/8. Друк офсетний. Зам. 0113503. Наклад 5205 прим. 
Підписано до друку 22.04.2015 р.

Віддруковано у видавництві «Преса України». Адреса: м. Київ, просп. Перемоги, 50.
Cвідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК №310 від 11.01.2001.

СКОРОЧЕНІ СТРОКИ 
надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень та розмір плати за надання їх у такі строки

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України 
від 8 квітня 2015 р. № 190

Найменування послуги Строк надання послуги Розмір плати

1. Державна реєстрація права
власності, якщо вона проводиться 
з видачею свідоцтва про право
власності на нерухоме майно, 
та державна реєстрація права
власності на підприємство 
як єдиний майновий комплекс

п'ять робочих днів 
з моменту реєстрації заяви

у подвійному розмірі адміністративного
збору за державну реєстрацію права
власності на нерухоме майно

2. Державна реєстрація речових прав
на нерухоме майно

три робочих дні 
з моменту реєстрації заяви

у подвійному розмірі адміністративного
збору за державну реєстрацію речових прав
на нерухоме майно

3. Державна реєстрація обтяжень дві години 
з моменту реєстрації заяви

у розмірі адміністративного збору за
державну реєстрацію обтяження

4. Надання інформації з Державного
реєстру речових прав на нерухоме
майно у паперовій формі

одна година 
з моменту реєстрації заяви

у подвійному розмірі плати, що стягується
згідно із законодавством за надання
інформації відповідного виду 


